1017928-Уч-2023 (1.2)

П Р О Т О К О Л

заочного голосования членов подкомиссии по совершенствованию
контрольных (надзорных) и разрешительных функций федеральных
органов исполнительной власти при Правительственной комиссии

по проведению административной реформы
 __________________________________________________________________

Москва

от 14 августа 2023 г. &Рег.штамп: ДОКСОВ&

Присутствовали:

члены подкомиссии по
совершенствованию контрольных
(надзорных) и разрешительных функций
федеральных органов исполнительной
власти при Правительственной комиссии
по проведению административной
реформы

- Е.В.Боженова, А.В.Варварин,
В.А.Витушкин, В.С.Груздев,
Д.А.Егупов, С.М.Зырянов,
В.А.Кочетков, С.В.Мигин,
А.К.Нестеренко,
М.В.Прядильников, А.Е.Репик,
А.В.Стариков, В.В.Чубаров

I. О проекте федерального закона "О внесении изменений в Федеральный

закон "О государственном регулировании производства и оборота
этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции

и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции"
(в части установления порядка реализации лицензиатом этилового

спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции в рамках
процедуры банкротства)

Одобрить проект федерального закона "О внесении изменений
в Федеральный закон "О государственном регулировании производства
и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции

2

1017928-Уч-2023 (1.2)

и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции" (в части
установления порядка реализации лицензиатом этилового спирта, алкогольной
и спиртосодержащей продукции в рамках процедуры банкротства).

II. О проекте постановления Правительства Российской Федерации
"О внесении изменений в Положение об аттестации экспертов в области

промышленной безопасности" (в части приведения в соответствие
с критериями целевого состояния аттестации)

Одобрить проект постановления Правительства Российской Федерации
"О внесении изменений в Положение об аттестации экспертов в области
промышленной безопасности" (в части приведения в соответствие
с критериями целевого состояния аттестации).

III. О проекте постановления Правительства Российской Федерации
"О внесении изменений в приложение к Положению о лицензировании

деятельности по разработке, производству, распространению
шифровальных (криптографических) средств, информационных систем

и телекоммуникационных систем, защищенных с использованием
шифровальных (криптографических) средств, выполнению работ,

оказанию услуг в области шифрования информации, техническому
обслуживанию шифровальных (криптографических) средств,

информационных систем и телекоммуникационных систем, защищенных
с использованием шифровальных (криптографических) средств

(за исключением случая, если техническое обслуживание шифровальных
(криптографических) средств, информационных систем

и телекоммуникационных систем, защищенных с использованием
шифровальных (криптографических) средств, осуществляется

для обеспечения собственных нужд юридического лица
или индивидуального предпринимателя)"

Одобрить проект постановления Правительства Российской Федерации
"О внесении изменений в приложение к Положению о лицензировании
деятельности по разработке, производству, распространению шифровальных
(криптографических) средств, информационных систем

3

1017928-Уч-2023 (1.2)

и телекоммуникационных систем, защищенных с использованием
шифровальных (криптографических) средств, выполнению работ, оказанию
услуг в области шифрования информации, техническому обслуживанию
шифровальных (криптографических) средств, информационных систем
и телекоммуникационных систем, защищенных с использованием
шифровальных (криптографических) средств (за исключением случая, если
техническое обслуживание шифровальных (криптографических) средств,
информационных систем и телекоммуникационных систем, защищенных
с использованием шифровальных (криптографических) средств,
осуществляется для обеспечения собственных нужд юридического лица
или индивидуального предпринимателя)".

IV. О проекте постановления Правительства Российской Федерации
"Об утверждении перечня работ, непосредственно связанных

с обеспечением транспортной безопасности, и признании утратившими
силу некоторых актов Правительства Российской Федерации"

Одобрить проект постановления Правительства Российской Федерации
"Об утверждении перечня работ, непосредственно связанных с обеспечением
транспортной безопасности, и признании утратившими силу некоторых актов
Правительства Российской Федерации".

Заместитель руководителя
подкомиссии по совершенствованию

контрольных (надзорных) и
разрешительных функций федеральных

органов исполнительной власти при
Правительственной комиссии по
проведению административной

реформы - Директор Департамента
обеспечения регуляторной политики

Правительства Российской Федерации

&МЕСТО ЭЛЕКТРОННОЙ
ПОДПИСИ: Боженова
Евгения Викторовна&

 Е.Боженова